
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00122: 7 

RESOLUCION No. 02.Q.J. 2027 5 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía EMPRESARIOS 
Y PROMOTORES COLORADOS S.A. EMPROCOL otorgada ante el Notario Cuarto 
del cantón Santo Domingo de los Colorados el 11 de junio del 2002, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.IC1.1C.02.1080 de 15 de julio del 2002 y DJC.02.1911 
de 17 de julio del 2002, respectivamente, han emitido informes favorables para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.02285 de 4 de julio del 2002; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía EMPRESARIOS Y PROMOTORES COLORADOS S.A. EMPROCOL 
en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Santo Domingo de los Colorados. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuarto y Segundo del cantón 
Santo Domingo de los Colorados, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.-. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Santo 
Domingo de los Colorados, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 19 JUL. 2002 

  

CS/Img. 
EXP.48689



RAZON. -— En esta fechas. «al Margen de lu matriz 
correspondiente. tome nota de la Resolución No. 02.0.Id 2427, 

de diecinueve de dulio de dos mil dos. dictada por el doctor 

khoterto Salgado valdez, Superintendente de Compañias, 

subrogante, por la cual, APRUERA el aumenta de capital y la 
reforma de estatutos de la COMPAÑIA EMPRESARIOS Y PROMOTORES 

EOLORADOS SOCIEDAD —ANONIMAÁ EMPROCOL. er los términos 

constantes en la escritura pública de ECONVERSION DE CAPITAL 

SOCIAL, AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA EMPRESARIOS Y PROMOTORES COLORADOS SOCIEDAD ANONIMA 

EMPROCOL. celebrada ante mi. el dia martes, once d Aiñio de 

dos mil dos y que Gbla del Protocolo del prese 

CArgO. Sento DominadNide los Colorados, trece 

des mil dos.- 

    

    

RAZON + Siento por t:1 cue, dando cuapliricato a le Resolución 

No. OloQuleds o 19 %e julio del año 2002, dietatn por el ce - 

Sor Buparintentente e Compañfas, Subrogantes tomb nota al May 

gon de la Matriz de Constitución de 1: Compañía EMPRESARIOS Y 

PROMOTORES COLO S "Go elo "ENPROZOLO, An foena 25 do ne Lem - 

ro de 199%) sore aumento de capital y +olurs. ” tatu o 

tos, la cusl queda aprobada 40 acuerdo el it, primo 0 04 > 

echa Resolución. "oy fe. Santo Mosíngo *e las Voloritosy a - 

20 *e Agosto dol año 2002. 

6 
VEa 24, E Daaiio - A, 

AEIO SEE CC CANA 
us da COLO... e 

     

n
a
s
 

e
 

Nuñ 

  

roedgar Parnuno Pine 

“an costa fecha queda inscrito e 
Za O que ea re 

si) AO ÓN 
no Les oa AR NyeroicioN EN 

f, E NS 

   
f : o 

do aradí sas 239-Vun LA


